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Instrument weterynaryjny do wykonywania zabiegów leczniczych
w pochwie

Przedmiotem wynalazku jest Instrument wete¬
rynaryjny do wykonywania .zabiegów leczniczych
w pochwie.

Przy leczeniu pewnych odmian niepłodności lub
zakłóceń w płodności! krów, na przykład przy ka¬
tarach pochwy i macicy zachodzi konieczność
wprowadzania leków do pochwy. Zabieg ten był
dotychczas przeprowadziany drogą płukań, wpro¬
wadzania globulek lub tym podobnymi! sposobami.

Cechą charakterystyczną instrumentu według
wynalazku jest to, że zawiera on rączkę 'zaopa¬
trzoną na jednym końcu w kołnierz, przymocowa¬
ny do tego kołnierza tubus o gładkich ściankach,
grzejnik elektryczny ii termostat

Instrument według wynalazku pozwala, obok
wprowadzania do pochwy leków, również na prze¬
prowadzanie terapii cieplnej, przy czym ta tera¬
pia cieplna pochwy może być też przeprowadzana
jako oddzielny zabieg, bez wprowadzania lekar¬
stwa. Okoliczność ta usuwa zarazem wady zna¬
nych dotychczas urządzeń polegające na zbyt szyb¬
kim wypływie cieczy płuczącej z pochwy lub na
zbyt powolnym rozpuszczanliu się i niedostatecz¬
nym (rozprzestrzenianiu leków.

Na załączonym rysunku .uwidoczniono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku.

Instrument wykonany jest z tworzywa sztuczne¬
go nie przewodzącego elektryczności, lekko sprę¬
żystego, niełamliwego i odpornego na działanie
kwasów. Tubus 1 Osadzony na rączce 2 i uszczel-
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niony hermetycznie za pomocą powierzchni stożko¬
wych jest do tej rączki przymocowany śrubami w
celu umożliwienia wzajemnej wymiany tubusów
o różnych średnicach.

Dzięki wodoszczelności instrumentu, jego czy¬
szczenie nie przedstawia żadnych trudności Ter¬
mostat 4 przynależny do elektrycznego grzejnika 5
pozwala na uzyskanie stałej temperatury o nie¬
przekraczalnej wysokości Instrument uwidocznio¬
ny na rysunku nie zawiera osobnego przełącznika,
lecz takowy można przewidzieć bądź to w posta¬
ci przełącznika oddzielnego, bądź też wbudowane¬
go w rączkę. Za pomocą takiego przełącznika
można włączać różne stopnie ogrzewania dla uzy¬
skania różnych temperatur leczenia, przy czym
temperatury te leżą wszystkie poniżęji temperatury
wyłączenia, na którą nastawia się termo¬
stat 4 i która najkorzylstnieji winna wynosić
44°C. Kołnierz 6 nie pozwala na zbyt głębokie
wsunięcie instrumentu w pochwę,, które mogłoby
spowodować zanieczyszczenie rączki 2.

Kołnierz 6 może być zaopatrzony w otwory 7
służące do przymocowania wsuniętego w pochwę
instrumentu do ciała zwierzęcia.

Instrument podłącza się do sieci miejskiej za
pośrednictwem transformatora ochronnego, który
przetwarza napięcie sieci o wysokości na przykład
220 V na 12 V.

Zastosowanie instrumentu odbywa się w spo¬
sób następujący: W przypadku wyłącznej terapii
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cieplnej, na tubus 1 nanosi się środek zapewnia¬
jący mu śliskość; w przypadku natomiast dodat¬
kowego wprowadzania lekarstw stosuje się maść
o odpowiednim składzie, która roztapia się przy
maksymalnej temperaturze tubusu 1. Przez włą¬
czenie prądu następuje rozgrzanie się tubusu, po
czym ten ostatni jest już gotowy do wprowadze¬
nia do pochwy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Instrument weterynaryjny do wykonywania za¬
biegów leczniczych w pochwie, znamienny tym,
że zawiera rączkę (2) zaopatrzoną na jednym koń¬
cu-, w Kołnierz (6), zamocowany do tego kołnierza
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tubus (1) o gładkich zewnątrz ściankach, grzejnik
elektryczny (5) oraz termostat (4).

2. Instrument według zastrz. 1, znamienny tym,
że tubus (1) zamocowany jest na rączce (2) wy¬
miennie w celu umożliwienia wymieniania tako¬
wego na tubusy o ilnnej średnicy.

3. Instrument według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że w rączce (2) umieszczony jest przełącznik
stopniowy w celu uzyskania za jego pomocą okreś¬
lonych stopni ogrzewania.

4. Instrument według zastrz. 1 — 3, znamienny
tym, że kołnierz (6) zaopatrzony jest w otwory (7)
do zamocowania wprowadzanego w pochwę instru¬
mentu do ciiała zwierzęcia.

te

Błtk 2590/70 r. 220 egz. A4


	PL61058B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


